
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na
Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru

Název zakázky: „Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ 
výhybny Spělov"

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

Korespondenční adresa na zasílání faktur:

Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice

Faktury v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

číslo smlouvy: E618-S-508/2021/JAN
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN:3273214901/5613520020

a

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 250116
bank. spojení: ..................................................................................... 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, Ladislavem Beranem, jednateli

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 121 - 006

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro společné 
povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 
„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov", která byla uzavřena dne 
09.02.2021 a nabyla účinnosti dne 15.02.2021.

Smluvní strany se dohodly na úpravě harmonogramu plnění spočívající v rozdělení 1. dílčího 
termínu plnění a rozdělení DUSP a PDPS. Termín zpracování PDPS k připomínkám bude nově 12 
měsíců od podpisu SOD. Důvodem tohoto rozdělení jsou z důvodu zpracování IGP dle přidělených 
výluk na 3Q roku 2021, výsledků IGP z hlediska mostních objektů a projednání technického řešení 
s místní samosprávou, kde zastupitelstvo Městyse Batelov jednalo teprve v 11/2021. Rozdělení 
umožní projednání DUSP v rámci odborů SŽ, projednávání dokumentace v rámci společného 
povolení a detaily PDPS projednat s odbory SŽ samostatně bez vlivu na technické řešení DUSP.

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 
jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly vzniknout, 
a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných 
plateb či náhrad uplatňovat.

Jedná se o dodatek věcný, jímž se z výše uvedených důvodů rozděluje 1. Dílčí etapa na 
Dílčí etapu 1a. a 1b.

I. PREDMET DODATKU

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a čl. 5.3 Smlouvy se smluvní strany dohodly na 
změně čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy, čl. 5 odst. 5. 15, Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla a Přílohy 
č. 5 - Harmonogram plnění. Aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla a č. 5 Harmonogram 
plnění ve znění dodatku č. 1 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují 
Přílohu č. 4 a Přílohu č. 5 ve znění SOD.

1) 3. p Re d m Et , c e n a  a  h a r m o n o g r a m  p l n En í s m l o u v y

ruší se současné znění čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy a nahrazuje se následujícím:

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto:

„3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v 
termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 
(dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský dozor po celou dobu realizace Stavby."

2) 5. z á v Er e č n á  USTANOVENÍ

ruší se současné znění čl. 5 odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se následujícím:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla
Příloha č. 2 Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/05/20 
Příloha č. 3 Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky "VTP/DSP+PDPS/13/20" a „VTP/ZP+DUR/13/20"
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 29. 9. 2020 
Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla
Příloha č. 5 Harmonogram plnění
Příloha č. 6 Oprávněné osoby
Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění
Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů
Příloha č. 9 Související dokumenty

2/4
„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov"
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD



3) p RÍLOHA Č. 4 SMLOUVY O DÍLO -  ROZPIS CENY DÍLA

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

4) PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY O DÍLO -  HARMONOGRAM PLNENÍ

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II. z á v Er e č n á  u s t a n o v e n í

1. Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru 
smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním těchto smluv v registru smluv v rozsahu vyžadovaném 
ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu 
Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Obě Smluvní strany zašlou 
správci registru smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh a metadata vyžadovaná 
ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. Zhotovitel podpisem této Smlouvy 
zároveň výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Smlouvy (tzn. bez jejích 
příloh s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 
1 ZRS.

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 
registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených 
částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je 
povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, 
že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

3. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je 
uzavřen zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozího dodatku nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti.

5. Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas 
je udělen na dobu neurčitou.

„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov"
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD 3/4



V Praze V Praze

07.12,2021 11:44 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Datum: 2021.12.03 10:36:01 
+0V00'

Ing. Jiří Čurda
jednatel 
SAGASTA s.r.o.

Datum: 2021.12.03 
10:05:42 +0100

Ladislav Beran
jednatel 
SAGASTA s.r.o.

4/4
„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov"
Smlouva o dílo na zhotovení DUSP+PDPS+AD



Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DUSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

PŘÍLOHA Č. 4

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jednotko 

vá cena
Cena
celkem

1
Zpracování DUSP dle vyhlášky 
č.146 /2006 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod ......... ..... ...............

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DUSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma příloh 
G, H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle přílohy č.2 
Směrnice GŘ SZDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZTP

hod ......... ..... ..............

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SZDC č.20 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)-příloha 
dokumentace část G

hod ..... ..... ...........

4

Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

hod ..... ..... ...........

5

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy č. 
2 Směrnice GŘ SZDC č.11/2006 
v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti

hod ..... ..... ...........

6
Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

ks . ......... ...........

7

Definitivní odevzdání DUSP a 
PDPS, dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks . ....... .......

Celkem za základní služby: .................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

PŘÍLOHA č. 4
Smlouva o dílo - Zhotovení DUSP+PDPS +AD

„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov" 1/3



2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS:

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

8
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb

hod ..... ..... ...........

9 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km . ........... ...........

10
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod ..... ..... ...........

11 Koordinátor BOZP v přípravě hod ..... ..... ...........

12

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTPa ZTP

hod ..... ..... ...........

Celkem za doplňkové služby: ..............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena
celkem *)

13

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod ...... ..... ..............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 15 měsíců). Uvedená cena 
za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na 
činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době 
realizace Stavby.

4. CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

27.965.000 5.872.650 Kč 33.837.650 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

................... .................. ...................

Cena za výkon autorského dozoru:

.................. ............... ..................

2/3

PŘÍLOHA č. 4
Smlouva o dílo - Zhotovení DUSP + PDPS
„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov"



Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace
položky

Podíl z ceny 
celkem cca Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1a. Dílčí etapa 20% ................... ...................

1b. Dílčí etapa 20% ................... ...................

2. Dílčí etapa 20% ................... ...................

3. Dílčí etapa 32% ................... .....................

4. Dílčí etapa 8% ................... ...................

Celkem: 100% 27.965.000 Kč 33.837.650 Kč

PŘÍLOHA č. 4
Smlouva o dílo - Zhotovení DUSP+PDPS +AD

„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov" 3/3



PŘÍLOHA C. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v 
Dílčí etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín
zahájení prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy - -

1a. Dílčí etapa
Do 10 měsíců
od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Návrh technického řešení DUSP 
k připomínkovému řízení

Předávací protokol (pro 
Část díla)

1b. Dílčí etapa
Do 12 měsíců
od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Návrh technického řešení PDPS k 
připomínkovému řízení

Předávací protokol 
Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu

2. Dílčí etapa
Do 14 měsíců
od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Dílčí předání DUSP + PDPS se 
zapracovanými připomínkami, 
podání žádosti o stavební 
povolení

Předávací protokol 
Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu

3. Dílčí etapa

Do 3 měsíců
od 2. dílčí etapy (podání 
žádosti o stavební 
povolení)

Nabytí právní moci stavebního 
povolení.
Definitivní předání DUSP a PDPS 
s kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy 
prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci stavby

Předávací protokol

4. Dílčí etapa

V průběhu realizace 
stavby
(předpoklad 2022 - 
2023)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace 
stavby

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za čtvrtletí) - 
stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 31. 12. 
2023

Po ukončení přejímacího 
řízení Stavby a 
předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského 
dozoru projektanta)

PŘÍLOHA č. 10
Smlouva o dílo - Zhotovení DUSP+PDPS+AD

„Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov" 1/1


		2021-12-08T14:56:21+0000




